
Verbale n.5 del 15/6/2006 
Seduta Pubblica 

 

IL PRESIDENTE                                               I COMMISSARI                                   IL VERBALIZZANTE 

 

1/2 
 

 

 
 
OGGETTO: Procedura aperta per l’appalto mediante pubblico incanto (procedura aperta) 
del servizio di assistenza domiciliare sociale (A.D.S.) in favore della popolazione anziana. 
 

 
VERBALE N.5 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE – SEDUTA  PUBBLICA PER 

L’APERTURA DELLE BUSTE CONTENENTE  L’OFFERTA ECONOM ICA  
 

 
 L’anno duemilasei, il giorno quindici, del mese di giugno, (15/6/2006), con inizio alle 
ore 11,00, nell’Ufficio Appalti e Contratti del Comune di Monopoli, si è riunita in seduta pubblica 
la Commissione Giudicatrice delle offerte relative alla procedura aperta per l'appalto del servizio di 
cui all’oggetto, nominata con determinazione del Dirigente della 5a Ripartizione P.I., Cultura e Ser-
vizi Sociali, n.158/200-P.I. del 6/6/2006, esecutiva nei modi di Legge. 
 Sono presenti: 
1. il dott. Filippo Lorusso – Dirigente della 5a Ripartizione Pubblica Istruzione, Cultura e Interven-

ti Sociali, Presidente; 
2. l’assistente sociale Maria Grazia Minoia, componente tecnico interno; 
3. l’assistente sociale Giuseppe Vito Dentico, componente tecnico interno. 
 Assiste, con funzioni di Segretario - Verbalizzante la dott.ssa Maria Cazzolla, Capo Sezione 
Appalti. 
 E’ presente, inoltre, alla seduta pubblica, il sig. Giuseppe Selicato, legale rappresentante del-
la Medusa Società Cooperativa a r.l. di Monopoli. 

--- oOo --- 
La Commissione Giudicatrice, visti i precedenti verbali n.1, n.2, n.3 del 6/6/2006 e n.4 del 

15/6/2006, procede, in seduta pubblica, alla presenza del legale rappresentante della Medusa Società 
Cooperativa a r.l., unica impresa concorrente all’asta, all’uopo convocato telefonicamente, alle ulte-
riori operazioni di gara in conformità a quanto prestabilito al paragrafo 9 del bando di gara prot.n. 
235 del 9/5/2006. 

Il Presidente invita il segretario a dare lettura dei verbali di seduta riservata n.3 del 6/6/2006 
e n.4 del 15/6/2006 relativi alle operazioni finalizzate alla fase di apertura della busta n.2 prodotta 
dalla società cooperativa partecipante alla procedura aperta ed all’attribuzione dei punteggi per i pa-
rametri di valutazione 5A/1-2-3-4 e 5/B relativi alla proposta organizzativa del servizio di A.D.S. e 
del sistema di qualità aziendale del concorrente. 

Con la lettura integrale dei verbali suddetti, la Commissione Giudicatrice, in esito a tale i-
struttoria, rende pubblico che la Medusa Società Cooperativa a r.l., unica concorrente alla gara, ha 
conseguito, per i parametri di valutazione sopra specificati, complessivamente 53 punti. 
 La Commissione Giudicatrice, richiamando la precisazione contenuta al paragrafo 5 del 
bando di gara, in base alla quale, ai sensi dell’art.69, del R.D. 23/5/1924, n.827, successive modifi-
cazioni e modificazioni, “si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 
purché ritenuta valida ed idonea”, preliminarmente da’ atto che la busta n.3 della società concor-
rente alla gara è contenuta in un apposito involucro, chiuso e controfirmato dai componenti della 
commissione stessa e dal legale rappresentante dell’impresa, con tutti i sigilli in ceralacca integri, 

Città di Monopoli 
Provincia di Bari 



Verbale n.5 del 15/6/2006 
Seduta Pubblica 

 

IL PRESIDENTE                                               I COMMISSARI                                   IL VERBALIZZANTE 

 

2/2 
 

 

così come apposti a conclusione delle operazioni descritte nel verbale di seduta pubblica n.2 del 
6/6/2006. Dopo aver aperto il predetto involucro, viene constatato dai commissari e dal legale rap-
presentante della società concorrente presente, che la busta n.3, contenuta nell’involucro stesso, é 
integra così come a suo tempo riposta, con i lembi chiusi e sigillati con ceralacca. 
 La Commissione Giudicatrice provvede, quindi, all’apertura della busta n.3 contenente 
l’offerta economica dell’unica concorrente alla gara, Medusa Società Cooperativa a r.l.; successi-
vamente la contrassegna dando, infine, lettura delle offerte stesse e rendendo pubblici i seguenti 
risultati: 
1. offre il ribasso percentuale del 13,07%, da applicare sull’importo complessivo a base d’asta di € 

100.000,00, oltre l’I.V.A. al 4%; 
2. offre i prezzi orari unitari, al netto dell’I.V.A. al 4% e del ribasso di gara di cui sopra, di seguito 

precisati, comprensivi di ogni onere, costo, spesa generale ed utile d’impresa, per le prestazioni 
di ciascuna figura professionale indicata all’art.8 del capitolato d’oneri: 
a. assistente sociale: € 17,43; 
b. assistente domiciliare: € 13,46; 
c. infermiere professionale: € 19,39. 
La Commissione Giudicatrice quindi, all’unanimità, essendo la valutazione dei parametri in 

questione regolati dall’applicazione di una formula matematica (cfr. paragrafo del bando di gara – 
parametro 5/C), assegna alla Medusa Società Cooperativa a r.l. per il parametro 5/C – Offerta Eco-
nomica tutti i 40 punti previsti. 
 La Commissione Giudicatrice procede, quindi, alla somma dei punti assegnati per tutti 
i parametri di valutazione come segue: 

Parametro Punteggio Massimo Assegnabile Punteggio Assegnato
5A1 - Progetto gestionale del servizio 25 20
5A2 - Proposte migliorative del servizio … 5 5
5A3 - Personale da impiegare, …… 10 8
54A - Per i sistemi di verifica e di controllo …. 10 10
B - Sistema di qualità aziendale ….. 10 10
C - Offerta economica 40 40

Punteggi Totali 100 93

dando atto che la Medusa Società Cooperativa a r.l. avente sede in Monopoli, ha conseguito il 
punteggio totale di n.93 punti sui n.100 punti disponibili.   

Alle ore 12,00, la Commissione Giudicatrice dichiara concluse le operazioni di gara oggetto 
della presente seduta pubblica. 

Verbale fatto, letto, confermato e sottoscritto dai componenti della Commissione Giudicatri-
ce e dal sig. Giuseppe Selicato, legale rappresentante della Medusa Società Cooperativa a r.l., pre-
sente alle operazioni di gara.  


